
 
 

 

DECRET D’ALCALDIA 
SRA. CASES LOPETEGUI 

PR.2022/09-152 cfh 
 
 
Exp. X202201847. CONTRACTE DEL SERVEI DE PODA DE L'ARBRAT DE TREMP 
I RECOLLIDA DE RESTES VEGETALS 2022-2025. SEGONA CONVOCATÒRIA. 
ADJUDICACIO DE LA LICITACIÓ 
 
“Atès que per Decret de l’Alcaldia número 1077/22 de data 1 d’agost de 2022 es va 
convocar la licitació del contracte  del servei de poda de l’arbrat de Tremp i recollida de 
restes vegetals 2022-2025, segona convocatòria, per a la seva adjudicació mitjançant 
procediment obert, simplificat valorant un únic criteri d’adjudicació i tramitació 
ordinària, amb CPV  77341000-2 i un pressupost base de licitació 49.586,77 €.- més 
IVA, 60.000 €.- IVA inclòs (2 anys d’execució). 
 
Atès que en aquest mateix acord es va aprovar amb la redacció que consta a 
l’expedient el PPTP, el  plec de clàusules administratives particulars (en endavant 
PCAP) amb la redacció que consta a l’expedient, que complementa el Plec de 
clàusules Administratives Generals (en endavant PCAG) aplicable als contractes de 
serveis, subministraments, obres i instal·lacions, de concessió d’obra pública, a altres 
contractes administratius i als privats,  aprovat per l’Ajuntament de TREMP el 
20/01/16, que regirà l’adjudicació del contracte del servei  consultoria i d’assistència 
tècnica per a reforçar i transferir el posicionament del Pallars Jussà com a territori 
innovador en la gastronomia de muntanya. 
 
El termini de presentació de pliques finalitzava en data 26 d’agost de 2022 i en aquest 
termini es van presentar dos ofertes: 
 

N. PLICA NOM 

1 XAVIER COLOMINA OLSINA 

2 JARDITEC SERVEIS D’ENGINYERIA DEL PAISATGE SL 

 
Previs els tràmits que consten a l’expedient, la Mesa de licitació va acceptar a tràmit 
totes les pliques.  
 
En aquest procediment es valora la millor oferta s’atendrà a un únic criteri 
d’adjudicació que serà l’oferta de la poda del major nombre d’arbres petits d’entre els 
previstos al PPTP. Es fa constar l’oferta presentada: 
 
N. Plica   Oferta número d’arbres petits a podar 
1    510 arbres 
2    824 arbres 
 
Tot seguit es va procedir a determinar si alguna plica havia incorregut en baixa 
anormal o desproporcionada de conformitat amb la previsió de la clàusula 12a del 
PCAP, resultant que  la Plica 2 incorre en aquest supòsit. En conseqüència a proposta 
de la Mesa de licitació l’òrgan de contractació en data 2 de setembre de 2022 i registre 
de sortida de l’Ajuntament 
número S2022003780 es formula un requeriment a l’empresa JARDITEC SERVEIS 
D’ENGINYERIA DEL PAISATGE SL per presentar la informació i les justificacions que 



 
 

 

consideri oportunes en relació als diferents components de la seva oferta. En data 7 de 
setembre de 2022 i registre d’entrada a l’Ajuntament número E2022006590, i dintre del 
termini atorgat a l’efecte, presenta el document justificatiu requerit. 
 
Vist que en data 21 de setembre de 2022 el Sr. Josep Àngel Alert Rafel cap del 
Negociat de Recursos Naturals i Municipi de l’Ajuntament i enginyer tècnic agrònom de 
formació, ha emès un informe en que analitza les justificacions presentades per 
JARDITEC SERVEIS D’ENGINYERIA DEL PAISATGE SL i conclou “Un cop 
analitzada la documentació de l’expedient i les justificacions aportades per JARDITEC 
SERVEIS D’ENGINYERIA DEL PAISATGE SL per la licitació del contracte del servei 
de poda de l’arbrat de Tremp i recollida de restes vegetals 2022-2025, segona 
convocatòria, la seva oferta pot no ser considerada de baixa anormal o 
desproporcionada.” 
 
La Mesa de licitació es va tornar a reunir el dia 21 de setembre de 2022 amb l’objectiu 
de valorar l’oferta presumptament anormal o desproporcionada i en el seu cas fer 
proposta d’adjudicació del contracte. A la vista de la documentació justificativa de 
l’oferta presentada per l’empresa JARDITEC SERVEIS D’ENGINYERIA DEL 
PAISATGE SL i l’informe que l’analitza emès pel Sr. Alert, la Mesa de licitació acorda 
per unanimitat dels seus membres considerar justificada l’oferta presentada i admetre 
la Plica número 2 presentada per JARDITEC SERVEIS D’ENGINYERIA DEL 
PAISATGE SL a licitació. En conseqüència es va procedir a classificar les ofertes de 
més a menys avantatjosa per l’administració:  
 
N. Plica   Oferta número d’arbres petits a podar 
2    824 arbres 
1    510 arbres 
 
De conformitat amb la clàusula 150.1 de la LCSP la Mesa de licitació proposa 
l’adjudicació del contracte al licitador que s’ha classificat en primer lloc JARDITEC 
SERVEIS D’ENGINYERIA DEL PAISATGE SL pel fet d’haver formulat l’oferta més 
avantatjosa per l’Ajuntament, es fan les comprovacions en el Registre de licitadors i 
d’empreses classificades (RELI) que l’empresa proposada com adjudicatària està 
degudament constituïda, el firmant de la proposició te poder suficient per formular 
l’oferta, ostenta la solvència econòmica, financera i tècnica i no està incursa en cap 
prohibició de contractar, en els termes previstos a la clàusula 7a del PCAP.  
 
Es comprova que:  
 
- No consten les dades referents a la solvència tècnica ni econòmica i financera de 
l’empresa. - El certificat d’estar al corrent de pagament de les obligacions amb la 
Tresoreria General de la Seguretat Social està pròxim a caducar i atès que l’empresa 
ha autoritzat a l’Ajuntament a sol·licitar a la Tresoreria General de la Seguretat Social 
el compliment de les seves obligacions davant aquests organismes, es realitzaran 
aquestes comprovacions.  
- L’empresa disposa d’una pòlissa d’indemnització per riscos professionals per import 
de 600.000€.- però consta la data de fi en data 19.4.2022. 
 
Vist que consta a l’expedient i publicat al perfil del contractant ambdós actes de la 
Mesa de licitació. 
 



 
 

 

Atès que en conseqüència en data 21 de setembre de 2022 i registre de sortida de 
l’Ajuntament número S2022004079 a requeriment de la Mesa de contractació i en 
aplicació de la clàusula 18a del PCAP, es formula un requeriment que serà notificat 
electrònicament, perquè dintre del termini de 10 dies hàbils a comptar des del següent 
a aquell en que hagués rebut el requeriment, s’acrediti el següent:  
 
- Que disposa de la solvència econòmica i financera requerida per participar en 
aquesta licitació en els termes previstos a la clàusula 7a del PCAP.  
- Falta acreditar la solvència econòmica, financera de l’empresa en els termes 
previstos a la clàusula 7 del PCAP  
- Falta acreditar el pagament de l’assegurança d’indemnització de riscos professionals 
que consta al RELI contractada a Catalana Occident presentant còpia del rebut de 
pagament o bé si aquesta ja no és vigent presentar còpia de la nova pòlissa per import 
mínim de 300.000 €.- i rebut de pagament.  
- Dipòsit de la garantia definitiva en els termes previstos a la clàusula 19 del PCAP per 
import de 2.479,34 €.- 
 
Vist que en data 23 de setembre de 2022 i registre d’entrada a l’Ajuntament número 
E2022007055, dintre del termini habilitat a l’efecte, l’empresa JARDITEC SERVEIS 
D’ENGINYERIA DEL PAISATGE SL presenta la totalitat de la documentació requerida 
i reuneix tots els requisits previstos als PCAG, PPTP i PCAP  i resta de normativa 
aplicable 
 
L’art. 151.1 de la LCSP disposa que l’adjudicació haurà de ser motivada i es notificarà 
als candidats i licitadors, havent-se de publicar al perfil del contractant en el termini 
màxim de 15 dies. 
 
Vist que s’han efectuat els tràmits reglamentaris per a la correcta tramitació de 
l’expedient de contractació, respecte a la concurrència i publicitat. 
 
Atès que consten a l’expedient els informes de secretaria i intervenció.  
 
De conformitat amb la disp. ad. 2a.1 de la LCSP i resta de legislació aplicable, per a 
l’adopció d’aquest acord és competent l’alcalde, en conseqüència, 
 
RESOLC: 
 
PRIMER: Adjudicar la licitació el del contracte  del servei de poda de l’arbrat de Tremp 
i recollida de restes vegetals 2022-2025, segona convocatòria a l’empresa JARDITEC 
SERVEIS D’ENGINYERIA DEL PAISATGE SL per l’import de 49.586,77 €.- més IVA, 
60.000 €.- IVA inclòs (2 anys d’execució), ofereix la poda de 824 arbres petits d’entre 
els previstos al Plec de prescripcions tècniques particulars (PPTP) . 
 
SEGON: Disposar la despesa corresponent a la partida pressupostaria a a 
2022.1.171.22799.01 del pressupost del 2022. 
 
TERCER: Publicar l’anunci d’adjudicació a perfil de contractant en el termini de 15 
dies. 
 
QUART: Notificar aquest acord a l’adjudicatari, properament se li notificarà 
electrònicament  per la signatura del contracte. 



 
 

 

 
CINQUÈ: Publicar  l’anunci de formalització del contracte al Perfil del contractant en un 
termini no superior a quinze dies després de la perfecció del contracte i amb el 
contingut contemplat a l’Annex III de la LCSP.  
 
SISÉ: Comunicar al Registre de Contractes de sector públic les dades bàsiques del 
contracte incloent la identitat de l’adjudicatari, l’import d’adjudicació, juntament amb el 
desglossament corresponen de l’VA.” 
 




